МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

" КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ   ШКОЛА №2"

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

   ( М Б О У  " КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ   ШКОЛА №2" )

ПРИКАЗ

25.09.2023 года                                                                                                       № 22-О

пгт. Красногвардейское

О внесении изменений в Порядок организации питания учащихся МБОУ

«Красногвардейская школа №2»

                 В   соответствии   с   Федеральным   законом   от 29.12.2012   №   273-ФЗ   «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом   от 06.10.2013 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», от 06.07.2015 №131-ЗРК «Об

образовании в Республике Крым», постановлением Правительства Российской Федерации

от 14.02.2017 №181 «О Единой государственной информационной системе социального

обеспечения», постановлениями Совета министров Республики Крым  от 09.06.2017 №

304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций» (с изменениями), от 27.08.2020 №

514 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от

16.05.2016 №204», от 01.09.2020 №525 «О внесении изменений в некоторые

постановления Совета министров Республики Крым», Решения Красногвардейского

районного совета от 07.09.2023  №116-2023, на основании постановления Администрации

Красногвардейского района Республики Крым «О внесении изменений в постановление

Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 23.08.2023  №239-п» от

21.09.2023 №267-п, с целью упорядочения вопросов организации питания учащихся в

МБОУ «Красногвардейская школа №2»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок организации питания учащихся МБОУ

«Красногвардейская школа №2», утвержденный приказом МБОУ «Об организации

питания учащихся» от 31.08.2023г №404: (далее – Порядок):

1.1.  п.2.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«Льготными категориями общеобразовательных учреждений, имеющих право на

получение бесплатного горячего питания (завтраки/полдники и обеды), являются

следующие категории обучающихся, зарегистрированных на территории

Красногвардейского района:

— дети - сироты;

- дети, оставшиеся без попечения родителей;

— лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- дети с ограниченными возможностями здоровья;

- дети - инвалиды, посещающие общеобразовательные учреждения;

- дети из малоимущих семей;

— дети из многодетных семей;

- обучающиеся кадетских классов;

- дети из семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, независимо от места

регистрации.

Завтрак предоставляется для детей, обучающихся в первую смену,

полдник предоставляется для детей, обучающихся во вторую смену».

1.2. п.2.3.6. Порядка изложить в следующей редакции:

«для детей из семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей:

- заявление родителя (законного представителя);

- копию страхового номера индивидуального лицевого счёта (СНИЛС) ребенка;

- справку с места службы или военного комиссариата по месту жительства семьи

либо иной документ, подтверждающий факт участия военнослужащего в специальной

военной операции».

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Красногвардейская

школа №2».

4. Классным руководителям 1-11 классов довести информацию о внесении

дополнений в Порядок до сведения родителей (законных представителей) учащихся.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Демченко

А.А.

Директор                                                                                  Н.С.Чехмейстер

 С приказом ознакомлены:
Крук С.В.  Роденко Е.В.  Возная Е.А.

Хильченко Н.К.  Панова Л.Р.  Аджибекиров Н.Н.

Деркач Л.Н.  Безпалюх С.А  Османова Л.Р

Пономарчук Н.В  Павлова Е.Н.  Волкова  О.В.

Невмержицкая М.А.  Шлыгина Н.Г.  Абдурахманова М.А.

Арутюнян Л.В.  Волосач Т.Г.  Охрименко И.С.

Пунченко Д.И.  Бевзюк Н.М.  Григорьев Ю.С.

Федосова И.П.  Бирюкова С.Н.  Демченко А.А.

Сидоренкова Т.Г.  Обертяева Т.А.  Исмаилова Л.У.

Чиченкова А.С.  Орлова Е.В.

Геворкян Т.А.  Труфанов Р.Д.